UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE
Av. Agamenon Magalhães, s/n, Santo Amaro – Recife-PE
CEP - 50100-010 – FONE: (81) 3183.3700 – FAX: (81) 3183.3758
Site: www.upe.br – CNPJ: 11.022.597/0001-91

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO –
PROGRAD

EDITAL Nº 7/2021 DE AUXÍLIO PARA INCLUSÃO DIGITAL – MODALIDADE
EQUIPAMENTOS PARA ESTUDANTES DA GRADUAÇÃO (MODALIDADE

PRESENCIAL)

COMUNICADO

A Pró-Reitoria de Graduação da UPE - PROGRAD, no uso das atribuições que lhe

foram conferidas, torna pública as alterações no cronograma do Edital Nº 7/2021 de

Auxílio para Inclusão Digital – Modalidade Equipamentos para Estudantes da

Graduação (Modalidade Presencial), considerando o Edital publicado em

23/08/2021.

O cronograma do referido Edital (anexo I), para as próximas etapas, passa a

vigorar com as seguintes datas:

CRONOGRAMA

ETAPA EVENTO PERÍODO

1 Lançamento do Edital 23/08/2021

2 Período de inscrições
25/08 a

15/09/2021

3 Resultado parcial 29/09/2021

4 Recebimento de recursos
30/09 a

02/10/2021

5 Análise de Recursos Até 08/10/2021

6 Resultado final 13/10/2021

Outras informações através do e-mail: inclusaodigital@upe.br

Pró-Reitoria de Graduação da UPE - PROGRAD

Recife, 08 de setembro de 2021.

mailto:inclusaodigital@upe.br